
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ АРХИТЕКТОРА А.С. ШЕРЕМЕТА»

ПРИКАЗ

49 №

Луганск

Об открытии музейной экспозиции и назначении 
ответственных лиц

В целях военно-патриотического, историко-краеведческого воспитания 
подрастающего поколения на примерах подвигов людей, совершенных на 
фронтах и в тылу в период Великой Отечественной войны, сохранения 
исторической памяти о военных преступлениях нацистов и их пособников 
в годы Великой Отечественной войны, приказываю:

1. Открыть с 01 сентября 2025 года музейную экспозицию «О доблести, 
о подвиге, о славе...».

2. Назначить ответственным за организацию музейной экспозиции 
КРАВЦОВУ А.Н., педагога-организатора.

3. Утвердить «Положение о колледжной музейной экспозиции «О 
доблести, о подвиге, о славе...».
Приложение 1.

4. Возложить ответственность за сохранность, пополнение, оформление 
музейной экспозиции на КРАВЦОВУ А.Н., педагога-организатора.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ПАСТУШКОВУ И.Д., 
педагога-организатора.

Директор А. Н. Меженский


